
Trojovice
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Chrudim GPS souřadnice: 49.932827N, 15.919570E

Nadmořská výška: 252 m n. m. První pís. zmínka: 1244 (780 let) Katastrální výměra: 200 ha

Počet obyvatel: 182 PSČ: 538 33

Adresa URL: www.trojovice.cz

Historie obce Trojovice
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1244.
První zmínky o obci Trojovice pocházejí z 12. století, v době, ve které byla obec také pravděpodobně
založena a pojmenována. Osada ležela uprostřed trojích újezdů (zřejmě proto také název Trojovice), tj.
Zájezdec, Řestoky a Honbice a do r. 1244 zůstávala v poddanosti kláštera Kladrubského. Od r. 1244 se však
Trojovice již řadí mezi osady samostatné, tj. vladycké, tzn. v obci byl přítomen vladyka a "sedláci",
přičemž sídlem vladyky byl poplužní dvůr, zatímco sídlem sedláků byly selské či kmecí dvory.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2804/trojovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 07:13:45


